
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia obszaru zapowietrzonego i zagrożonego wystąpieniem 

ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), sposobu oznakowania tych obszarów oraz zakazów  

i nakazów obowiązujących na tych obszarach 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014r., poz. 1539, z 2015r., poz. 266 i 470 oraz z 2016r., poz. 1605), na 

wniosek Zastępcy Lubuskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia 18 grudnia 2016r. zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Lubuskiego z dnia 16 grudnia 2016r. w sprawie określenia obszaru 

zapowietrzonego i zagrożonego wystąpieniem ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), sposobu 

oznakowania tych obszarów oraz zakazów i nakazów obowiązujących na tych obszarach (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego, poz. 2674) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) ognisko nr 4 – ognisko wysoce zjadliwej grypy ptaków stwierdzone w stadzie indyków  

w gospodarstwie w miejscowości Glinik, ul. Słowicza;”, 

b) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) obszar zapowietrzony nr 4 – obszar zapowietrzony wyznaczony wokół ogniska nr 4;”, 

c) w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 a w brzmieniu: 

„9 a) obszar zagrożony nr 4 – obszar zagrożony wyznaczony wokół ogniska nr 4.”; 

2) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. 1.  Teren wokół ogniska nr 4 o promieniu co najmniej 3 km od tego miejsca określa się obszarem 

zapowietrzonym nr 4 w następujący sposób: poczynając od skrzyżowania ulic: Północnej, Skwierzyńskiej  

i Czereśniowej, w miejscowości Karnin (obręb Osiedle Poznańskie), obszar biegnie w kierunku północno - 

wschodnim, wzdłuż ul. Skwierzyńskiej, a następnie kierunek zmienia się na południowo – wschodni  

i granica biegnie w tym kierunku do skrzyżowania ulic Topolowej i Łubinowej. Następnie, w tym samym 

kierunku, linia obszaru biegnie wzdłuż ul. Łubinowej, do ul. Daliowej. Następnie, pod kątem prostym, 

granica obszaru skręca w kierunku południowo – zachodnim, wzdłuż ul. Daliowej do ul. Krupczyńskiej. 

Następnie linia granicy idzie wzdłuż ul. Krupczyńskiej i w połowie odcinka, pomiędzy ulic ą Konwaliową  

i Chabrową, idzie w kierunku torów kolejowych i ul. Słonecznikowej. Następnie linia granicy w trym 

samym kierunku przecina ul. Tulipanową oraz drogę ekspresową S 3, idąc skrajem lasu, do ul. Kwiatu 

Paproci. Następnie, granica obszaru biegnie wzdłuż ulicy Kwiatu Paproci do dojazdu pożarowego nr 23  

w kierunku południowym, przecinając dojazd pożarowy nr 11. Następnie, linia granicy skręca w kierunku 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 19 grudnia 2016 r.

Poz. 2675



południowo – zachodnim, w kierunku jeziora Glinik, do drogi utwardzonej. Następnie, idąc w kierunku 

południowym wzdłuż ww. drogi, linia granicy biegnie do skrzyżowania z linią energetyczną, po czym 

biegnie w kierunku północno – zachodnim, wzdłuż południowych granic miejscowości Orzelec. Następnie 

linia granicy biegnie w kierunku północno – zachodnim do skraju lasu, oddalonego o ok. 250 m od 

zabudowy mieszkalnej znajdującej się w miejscowości Bolemin. Następnie linia granicy biegnie wzdłuż 

skraju lasu, po jego północnej części, do drogi krajowej nr 22, po czym skręca w kierunku północnym  

i biegnie wzdłuż drogi krajowej nr 22, mijając zachodu miejscowości Dziersławice oraz Międzylesie, do 

skrzyżowania drogi krajowej nr 22 z drogami na miejscowości: Krasowiec i Białobłocie. Następnie linia 

granicy biegnie dalej w kierunku północnym, aż do skraju lasu, z prawej strony drogi krajowej nr 22,  

w kierunku Gorzowa Wlkp. (po lewej stronie drogi jest miejscowość Prądocin). Następnie linia granicy 

biegnie skrajem lasu aż do miejscowości Łagodzin, wzdłuż ul. Magicznej, dalej ul. Przyjaznej i do 

skrzyżowania z ulicami Sulęcińska (miasto Gorzów Wlkp.), Łagodna, Dobra, Bratnia i Przyjazna, tj. 

dochodzi do granic miasta Gorzów Wlkp. i gminy Deszczno, w kierunku północnym. Następnie linia 

granicy skręca w kierunku północno -  zachodnim, wzdłuż ul. Skromnej, zachowując ten kierunek biegnie 

dalej i przechodzi w ul. Łagodzińską, w kierunku drogi ekspresowej S3, przecinając ją, do ul. Poznańskiej 

w Gorzowie Wlkp. Następnie linia granicy biegnie wzdłuż ul. Poznańskiej do skrzyżowania z ulicą 

Gruntową. Następnie, wzdłuż ul. Gruntowej linia granicy biegnie do końca istniejącej zabudowy, po czym 

skręca w kierunku południowo – wschodnim, do granic miasta Gorzowa Wlkp., gminy Deszczno. 

Następnie linia granicy biegnie w kierunku północno - wschodnim, wzdłuż granicy powiatu gorzowskiego i 

miasta Gorzów Wlkp. i następnie, zmieniając kierunek na południowo – wschodni, linia granicy biegnie do  

ul. Skwierzyńskiej w miejscowości Karnin (obręb Osiedle Poznańskie). 

2. Teren wokół ogniska nr 4 o promieniu co najmniej 10 km od tego miejsca określa się obszarem 

zagrożonym nr 4 w następujący sposób: punktem początkowym linii obszaru zagrożonego jest Rondo 

Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie linia przebiega w kierunku północno – wschodnim, i biegnąc w tym 

kierunku zostawia z prawej strony cmentarz wojenny, przecina ul. Walczaka i omija Elektrociepłownię 

Gorzów z północy. Następnie, biegnąc w kierunku wschodnim, linia obszaru przechodzi przez drogę 

krajową nr 22 i od strony północnej mija miejscowość Wawrów, a następnie - idąc tym samym kierunkiem, 

przecina drogę wojewódzką nr 158, z prawej strony mijając składowisko żużla Elektrociepłowni Gorzów. 

Następnie linia obszaru biegnie w kierunku południowo - wschodnim, do torów kolejowych relacji Krzyż - 

Kostrzyn. Następnie przebiega w kierunku północno - wschodnim, do drogi wojewódzkiej nr 158, 

pomiędzy rzekami Warta i Noteć, po czym zmienia swój kierunek, idąc w kierunku południowo – 

wschodnim, wzdłuż drogi nr 158, omijając z lewej strony rezerwat przyrody „Santockie Zakole” oraz rzekę 

Wartę. Następnie linia obszaru biegnie w kierunku południowym, po zachodniej stronie mijając Stare 

Polichno i skręca do skraju lasu, do ul. Szkolnej. Następnie linia obszaru biegnie wzdłuż skraju lasu i w tym 

samym kierunku do miejscowości Murzynowo. Następnie, w kierunku południowo - zachodnim przecina 

rzekę Wartę, linię kolejową Gorzów - Skwierzyna oraz drogę ekspresową S 3, wchodząc w las. Następnie 

linia obszaru biegnie w kierunku południowo- zachodnim, lasem, przecina drogę krajową nr 24, dalej 

biegnie łukiem w kierunku zachodnim do jeziora Lubniewka. Następnie linia obszaru biegnie w kierunku 

północno – zachodnim, przez drogę krajową nr 22 i następnie łukiem, w kierunku północno – zachodnim, 

do miejsca gdzie kończy się las, przy przecięciu rzeki Lubniewka i ul. Sulęcińskiej w miejscowości 

Kołczyn. Następnie linia obszaru biegnie w kierunku północnym, mijając od strony zachodniej 

miejscowość Chwałowice, Lubczyno, a następnie po okręgu biegnie w kierunku północno – wschodnim, 

przecinając drogę ekspresową nr S3 oraz linię kolejową Krzyż – Kostrzyn by dalej iść w kierunku północno 

– wschodnim. Następnie linia obszaru biegnie do węzła drogowego S 3 z drogą wojewódzką 132 i biegnie  

w kierunku północno – wschodnim ulicą Kostrzyńską. Następnie, w kierunku północnym, linia obszaru 

biegnie ulica Dobrą, gdzie na wysokości ulicy Brukselskiej skręca w kierunku wschodnim, z północnej 

strony mijając rezerwat przyrody „Gorzowskie Murawy”. Następnie linia biegnie w tym samym kierunku, 

do ronda zbiegu ulic Myśliborska, Niemcewicza i Olimpijska, i dalej w tym samym kierunku do  

ul. Marcinkowskiego. Następnie linia obszaru biegnie w kierunku wschodnim, przez ul. Dunikowskiego, do 

ul. Fredry, gdzie zmienia swój kierunek. Następnie linia obszaru biegnie wzdłuż ul. Fredry, w kierunku 

wschodnim, do ulicy Słowiańskiej. Następnie linia obszaru bieg nie w kierunku północno – wschodnim, 

wzdłuż ul. Słowiańskiej, Roosevelta, Andrzejewskiego, do Ronda Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie 

kończy się opis.”; 

3) w § 6: 

a) w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2675



„1. W gospodarstwach znajdujących się w obszarach zapowietrzonych, o których mowa w § 3, 4, 5 i 5a 

nakazuje się:”, 

b) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„2. W gospodarstwach znajdujących się w obszarach zapowietrzonych, o których mowa w § 3, 4, 5 i 5a 

zakazuje się:”; 

4) w § 7 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W gospodarstwach znajdujących się w obszarach zagrożonych, o których mowa w § 3, 4, 5 i 5a 

nakazuje się niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do 

transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych 

przedmiotów lub substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków.” 

b) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„2. W gospodarstwach znajdujących się na obszarach zagrożonych, o których mowa w § 3, 4, 5 i 5a 

zakazuje się:” 

5) w § 8. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Nakazuje się oznakowanie obszarów zapowietrzonych i zagrożonych, o których mowa w § 3, 4, 5  

i 5a, poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy obszaru tablic ostrzegawczych o następującej treści: 

„GRYPA PTAKÓW–  OBSZAR ZAPOWIETRZONY. WPROWADZANIE I WYPROWADZANIE 

ZWIERZĄT WZBRONIONE”, „GRYPA PTAKÓW –  OBSZAR ZAGROŻONY. WPROWADZANIE I 

WYPROWADZANIE ZWIERZĄT WZBRONIONE”, zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 1 

do niniejszego rozporządzenia.” 

6) § 10. otrzymuje brzmienie: 

„§ 10.  Nakazy i zakazy, o których mowa w § 6 i 7 obowiązują, do momentu ich odwołania, wszystkich 

mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 3, 4, 5 i 5a.” 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

   Wojewoda Lubuski 

Władysław Dajczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2675


		2016-12-19T09:38:10+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




